SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando um Voto de Congratulações e Aplausos aos botonistas garcenses Michel

Conessa, Paulo Giacoia, Tico Cassola e Marcelo Kagueiama por representaram com

excelência o município de Garça no 1º Campeonato Brasileiro Amador Alberto de Pastilha,

promovido pela Liga das Araucárias de Curitiba.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da Municipalidade um

Voto de Congratulações e Aplausos aos botonistas garcenses Michel Conessa, Paulo Giacoia,

Tico Cassola e Marcelo Kagueiama.

Os atletas representaram com excelência o município de Garça

no 1º Campeonato Brasileiro Amador Alberto de Pastilha, promovido pela Liga das Araucárias

de Curitiba, alcançando ótimas colocações:

Michel Conessa – 19º lugar;

Paulo Giacoia – 21º lugar;

Tico Cassola – 31º lugar;

Marcelo Kagueiama – 36º lugar.

Parabenizamos esses garcenses que, com dedicação e paixão

pelo esporte, elevaram o nome da nossa cidade no cenário nacional do futebol de mesa,

demonstrando espírito esportivo, determinação e orgulho de suas origens.

Requeiro, ainda, que cópias desta propositura sejam

encaminhadas aos homenageados como forma de reconhecimento e incentivo.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

		2025-04-29T16:02:28-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837